CÔNG TY CP HỒNG HÀ VIỆT NAM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  CV:  11 /HHVN Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc
V/v: Giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế

trên BC KQKD Quý IV năm 2019 so với Quý IV năm 2018
 Hà nội, ngày 20 tháng 01 năm 2020

   Kính gửi:   Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

   Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

1. Tên Công ty:   Công ty Cổ phần Hồng Hà Việt Nam

2. Mã chứng khoán:   PHH

3. Địa chỉ trụ sở chính: 161A Tô Hiệu – Nghĩa Đô – Cầu Giấy – Hà Nội

4. Điện thoại: 024.35540845   Fax: 024.35540847

5. Người thực hiện công bố thông tin: Bà Phạm Thị Cẩm Anh  Chức vụ: P. Tổng Giám đốc

6.1. Báo cáo tài chính Quý IV năm 2019 gồm: BCĐKT, BCKQKD, BCLCTT, TMBCTC.

6.2. Nội dung giải trình:

 Về chênh lệch lợi nhuận sau thuế trên Báo cáo kết quả kinh doanh Quý IV năm 2019
so với Quý IV năm 2018.

* T¹i BCTC riªng cña C«ng ty:
- Lợi nhuận sau thuế Quý IV năm 2019:           7.662.557.223, đ

 - Lợi nhuận sau thuế Quý IV năm 2018:       - 26.636.973.543, đ

* T¹i BCTC hîp nhÊt cña C«ng ty:

- Lợi nhuận sau thuế Quý IV năm 2019:         3.635.089.636, đ

 - Lợi nhuận sau thuế Quý IV năm 2018:            617.400.129, đ

 Lợi nhuận sau thuế trên BCTC riêng và BCTC Hợp nhất trong Quý IV năm 2019 tăng

hơn 10% so với Quý IV năm 2018

Là do:  + Doanh thu Quý 4/2019 trên Hợp nhất tăng hơn Quý 4/2018.

 + Khoản mục thu nhập khác Quý 4/2019 Công ty tăng hơn Quý 4/2018.

+ Tại thời điểm Quý 4/2019 công ty con - Công ty CP Tứ Hiệp Hồng Hà dầu khí có

doanh thu, phần doanh thu đó được hoàn lại do các lần loại trừ khỏi tập đoàn dẫn đến lợi nhuận

sau thuế trên BCTC hợp nhất Quý IV/2019 tăng hơn 10% so với Quý IV/2018

7. Địa chỉ Website đăng tải toàn bộ báo cáo tài chính: http://honghavietnam.vn

 Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu

trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu.

NGƯỜI THỰC HIỆN CBTT

http://honghavietnam.vn/

		2020-01-20T14:14:29+0700
	HỒ THỊ HƯƠNG GIANG